I N D I C A Ç Ã O  Nº. 027

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a boca-de-lobo (bueiro) localizada em frente a CEI "Profª. Luiza de Campos Avellar Pires", no Bairro Lavapés, está sem uma parte do gradil
Considerando que tal situação é perigosa em se tratando da proximidade com uma unidade escolar bastante frequentada,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de fechar o gradil da boca-de-lobo (bueiro), localizada em frente a CEI "Profª. Luiza de Campos Avellar Pires", no Bairro Lavapés, garantindo a segurança das pessoas que transitam em referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/esm
[Integrante da Indicação nº027/2018]
[image: image1.jpg]